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Frequencies
Tabel I

Statistics

Tabd 2

Jenis Kelamin

Tabel 3

Usla

Tabcl 4

Pendidlkan Terakhir

Tabel 5

Tempat Tinggal

Jenis
Kelamin Usia

Pendidikan
Terakhir

Tempat
Tinooal

N Valid

Missing
111

U

111
0

1 1 1
0

111
0

Freouencv Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
vailo LaK-taKl

Perempuan
Total

57
u

111

51 . 4

48.6
100.0

51.4
48,6

100.0

51.4
100.0

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
Valid <20 th

20-40 th
Total

36
75

111

32.4
67.6

100.0

32.4
67.6

100.0

32.4
100.0

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
vattd sMU

Universitas
Total

56
55

111

50.5
49.5

100.0

50.5
49.5

100.0

50.5
100.0

Freouencv Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
Valid Surabaya Utara

Surabaya Selatan
Surabaya Timur
Surabaya Barat
Surabaya Pusat
Total

I
24
27
25
27

t t l

7.2
2'�1.6
24.3
22.5
24.3

100.0

.2
21 .6
24.3
22.5
24.3

't00.0

7.2
28.8
53.2
75.7

100.0
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Frequencies
Tabel 6

Statistics

Tabel 7

Jenis Kelamin

Tabel E

Usia

Tebel 9

Pendidikan Terakhlr

Tabel l0

Tempat Tinggal

Jenis
Kelamin Usia

Pendidikan
Terakhir

Tempat
Tinoqal

N VAIN

Missinq
57
0

57
0

57
0

57
0

Freouencv Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
vailo LaKr-taKl

Perempuan
Total

26
31
57

45.6
*.4

100.0

45.6
54.4

100.0

45.6
100.0

Freouencv Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
Valid <20 th

20-40 th
Total

31
26
57

54.4
45.6

100.0

il.4
45.6

100.0

54.4
100.0

Freouencv Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
VAIO SMU

Universitas
Total

29
28
57

50.9
49.1

100.0

50.9
49.1

100.0

50.9
100.0

Freouencv Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
Valid Surabaya Utara

Surabaya Selatan
Surabaya Timur
Surabaya Barat
Surabaya Pusat
Total

6
1 8
1 8
1 2
3

57

1 0 . 5
31.6
3 1 . 6
2 1 . 1

5 .3
100.0

10.5
31 6
31.6
21.1

5.3
100.0

10.5
42.1
73.7
94.7

100.0
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Frequencies
Tabel 11

Statistics

Tabel 12

Jenis Kelamin

Tabel 13

Usia

Tebel 14

Pendldikan Terakhlr

Tabel 15

Tempat Tlnggal

Jenis
Kelamin Usia

Pendidikan
Terakhir

Tempat
Tinooal

N Valtd

Missing
132

0
132

0
132

0
132

0

Freouencv Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
Valid Laki-laki

Perempuan
Total

58
74

132

43.9
56.1

100.0

43.9
56.1

100.0

43.9
100.0

Frequencv Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
valro z u m

20-40 th
Total

72
60

132

54.5
45.5

100.0

v.5
45.5

100.0

54.5
100.0

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
VAIId SMU

Universitas
Total

67
65

132

50.8
49.2

100.0

50.8
49.2

100.0

50.8
100.0

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
Valid Surabaya Utara

Surabaya Selatan
Surabaya Timur
Surabaya Barat
Surabaya Pusat
Total

1 5
39
35
31
t l

132

11.4
29.5
27.3
23.5

8.3
100.0

11.4
29.5
27.3
23.5

8 .3
100.0

11.4
40.9
68.2
91.7

100.0
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16. Deskriptif Anova
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Tabel 17
ANOVA

Sum of
il F Si.'

\xt@+)eeqa ffins@ps
pstafFan t Wiltrin Gr@p€

Tolal

za. tQ I

207.656
232.137

297
?99,

.e9
.fix)

Obiecfsd{rpod€d 8d$ffn GroF
pqtanl€tr 2 Wilhin c@p6

Tolal

E256
151.518
15€�.787

z
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299

4. lU
.510

8.104 .0@

eDJ@r.ps6 ffigrap6
pcdanFdt3 lMdhiicurps

Toial

6.392
l5it.t95

160587

2
E7

ES

3.196
.519

6.15€ fiz

Oqecfed€a€ded Bet @n G@ps
p€rtan!@.r .t Wthin Grwps

Tolal

1.7t5
179.621
141397

2
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a9

.E8a
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1..168 2r2

vqq'E<rg@@ oewb@[s

Fdanlaar 5 Within Grups
To(al

4.966
135.631
140.597

E7
299

2.&
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5.r137 .005
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pstanysen 6 Within Grqp€

Total

11296'

168.E24
183.120

2
E7
299

f -14a

.568

12.575 .@o

Obi€cr€d€poded B€twn c@p6
Wtlalan 7 W'lthin Gr@p6

Total

26.6Gt
25O-9.16
286.7.t9

2
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,878

15260 .(x)o

p€rt qaan a ii|lrttftin G@F
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Tabel 19

ANOVA

ATRIBUTl

Tabel 18

Descriptives

Tabel 20

Descriptives

ATRIBUTl

N Mean Std. Deviation Std. Enor

95o/o Confidence lnterval for
Mean

Minimum MaximumLower Bound Upper Bound
tsF

ILP

KELT

Total

111
57

132
300

4.4122
5.0000
4.4356
4.53/'2

.4206

.0000

.5470

.4974

3.992E-02
.0000

+.761E-02
?,.872E-02

4.3331
5.0000
4.3414
4.4777

4.4913
5.0000
4.5298
4.5907

3.00
5.00
2.25
2.25

5.00
5.00
5.00
5.00

Sum of
Souares df Mean Square F Siq.

between uroups
Within Groups
Total

15.304
58.659
73.962

2
297
299

7.652
.198

38.742 .000

ATRIBUT2

N Mean Std. Deviation Std. Error

95o/o Confidence Interval for
Mean

Minimum MaximumLower Bound Upper Bound
tsl-
ILP
KELT

Total

111
57

132
300

4.4815
4.'l/i'14
4.3443
4.4141

.4580
2.42sE-15

.4997

.4366

4.U7E-O2
3.211E-16
4.U9E-O2
2.520E-02

4.3953
4.4,144
4.2582
4.3645

4.5676
4.4444
4.4303

4.4637

3.22
4.44
2.89
2.89

5.00
4.44
5.00
5.00

Tabel 21

ANOVA

ATRIBUT2

Sum of
Squares df Mean Square F Sio.

uetween Groups
Within Groups
Total

1.200
55.783
56.983

2
297
299

600
.188

3.195 o42
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Tabel 23

ANOVA

ATRIBUT3

Tabel22

Descriptives

Tabel 24

Descriptives

ATRIBUT3

N Mean Std. Deviation Std. Enor

95% Confidence lnterval for
Mean

Minimum MaximumLower Bound Upper Bound
trF

ILP

KELT
Total

111
57

't32

300

4.5766

5.0000

4.4192

4.5878

1.0871
.0000
.6187
.8046

.,t032

.0000
5.385E-02
4.645E-O2

4.3721
5.0000
4.3127
4.4964

4.7811
5.0000
4.5257
4.6792

3.00
5.00
2.67
2.67

14.67
5.00
5.00

14.67

Sum of
Souares df Mean Souare F Sio.

trerween Groups
Within Groups
Total

13.451
180.126
193.577

2
297
299

6.726
.606

1 1.090 .000

ATRIBUT4

N Mean Std. Deviation Std. Error

95% Confidence lnterval for
Mean

Minimum MaximumLower Bound Upper Bound
ET

ILP
KELT
Total

111
q7

132
300

4.5640
4.6000
4.4227
4.5087

.4490

2.412E-15

.6147

.4957

4.262E-O2

3.195E-16

5.350E-02

2.862E-A2

4.4795

4.6000
4.3169
4.4524

4.&.84
4.6000
4.5286
4.5650

3.40
4.60
2.60
2.60

s.00
4.60
5.00
5.00

Tabel 25

ANOVA

ATRIBUT4

Sum of
Squares df Mean Square F Siq.

berween Groups
Within Groups
Total

'1.790

71.668
73.457

2
297
299

.895
241

3.709 .026

www.petra.ac.id
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Tabel 26

Descriptives

ATRIBUTs

N Mean Std. Deviation Std. Enor

95% Confidence Interval for
Mean

Minimum MaximumLower Bound Upper Bound

ILP
KELT
Total

111
57

132
300

4.4084
4.3333
4.2551
4.3267

.5197
1.606E-15

.7389

.5859

4.933E-02
2.127E-16
6.431E-02
3.383E-02

4.3'�1a7
4.3333
4.1278
4.2601

4.5062
4.3333
4.3823
4.3932

3.33
4.33
2.33
2.33

5.00
4.33
5.00
5.00

Tabel 27

ANOVA

ATRIBUTs
Sum of

Souares df Mean Souare F Sio
Between $roups
Within Groups
Total

1.421
101.232
102.653

2
297
299

.711

.341
2.085 126
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KUISIONER

Mohon diisi kuisioner mengenai kualitas layanan Lembaga pendidikan bahasa Inggris

-.. ... . di bawah ini dengan memberikan tanda silang ( X ) pada salah satu jawaban

yang anda pilih pada pertanyaan-pertanyaan di bawah ini:

1. Jenis kelamin anda:

( )Laki-laki ( )perernpuan

2. Usia anda:

(  ) < 2 0 f i r

(  ) 2 0 f t - 4 0 t h

(  ) > 4 0 t h

3. Pendidikan terakhir anda:

O S D
( ) SlvfP

(  )sMU
( ) Universitas

(  )  l a i n - l a i n  . . . . . . . . . . . .

4. Tempat tinggal anda:

( ) Surabaya Utara

( \ S'rsahaya.Seta(rs

( ) Surabaya Timur

( ) Surabaya Barat

5. Apakah anda pernah menggunakan jasa pendidikan bahasa tnggrrs

..... di Srnabava?

(  )Ya (  ) r idak
6. Apakah anda masih mempunyai sisa paket kursus yang belum diselesaikan?

( )Ya ( )Tidak
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BAGIAN II

Pertanyaan pada bagian ini terdiri dari 3 kolom. Kolom pertama berisi pertanyaan tentang

unsur-unsur yang membentuk kualitas layanan sebuah Lembaga pendidikan bahasa

Inggris. Kolom kedua dan kolom ketiga berisi tentang jawaban-jawaban. Pada kolom

kedua (tingkat kepentingan atribut) anda diminta untuk menilai tingkat kepentingan dari

masing-masing unsur dengan memilih angka 1 : sangat tidak penting; 2 : tidak penting;

3 : biasa; 4 : penting; 5 : sangat penting, sedangkan pada kolorn ketiga (kinerja) anda

diminta untuk. mengevaluasi kinerja dari lembaga pendidikan bahasa inggris ini,

berdasarkan pertanyaan di kolom pertama dengan kriteria : I : sangat jelek; 2 : jelek; 3 :
- 
biasa-biasa saja; 4 : bagus; 5 : sangat bagus. ,

- t V S
"\$t\t"

1r.1

uld

. . 1

\ 'tq*

\

a"t
, { \

Y

(

I
\
I
I

I
I

(

c-/

\ \
\

No Pertanyaan Tingkat kepentingan
setian atribut

Kinerja

I Fasilitas penunjang kursus yang dimiliki lengkap dar
canggih

I 2 J 4 5 I 2 J 4 5

7 Ruangan kelas bersih dan rani I 2 4 5 I 2 4 5
Ruangan kelas nvaman I 2 ^] 4 5 I 2 J 4 5
Penarnpilan neneai ar raDi I 2 J 4 5 I 2 J 4 5
Iadwal kursus vang teDat 2 ^1 4 5 I 2 J .̂+ 5

5. Kemampuan pengajar untuk mengajarkan setiap
nateri dengan benar

2 J 4 5 I 2 3 4 5

7. Harga kursus sesuai dengan manfaat yang didapatkar
ilari kursus tersebut

2 J 4 5 I 2 J
A+ 5

B. Materi kursus ymg diberikan sesuai dengan yanl
iliharapkan

2 J 4 5 I 2 4 5

Materi kursus yang diberikan relevan dengan kondis
Can kebutuhan saat ini

2 J 4 5 I 2 J 4 5

1 0 Materi kursus yang diajarkan dapat digunakan untut
mendukun g pendidikan akademis

I 2 a
J 4 5 I 2 4 5

1 l Materi kursus yane disediakan lenekaD I z a
J 4 5 I 2 J 4 5

12. L,embaga pendidikan yang bersangkutan memberikar
liploma / sertifikat setelah mensikuti prosram

I J 4 5 I 2 J 4 5

13.Sitra tempat kursus berkenan I 2 3 4 5 I 2 J 4 5
14.Kesediaan pengajar dalam memberikan informasi

rang dibutuhkan
I 2 J 4 5 I 2 a

J 4 5

t5. Kesediaan pihak... ... .. . untuk mernperbaik
<esalahan yane dilakukan

2 J 4 5 2 J 4 ,5

16.Jara penyamparan materi kursus dapat dipaharm
lensan mudah.

2 J 4 5 2 J 4 5

I t. ? engaiar berpendidikan tinggi dan berpensalaman 2 3 4 5 2 a
J 4

18 .?engaiar menguasai semua materi yane disampaikan. I 2 J 4 ) I 2 J 4 5
19. )engajar rnampu menjawab semua pertanyaan

)eserta kursus.
I 2 J 4 5 I 2 3 4 )

20. Pengajar rarnah dan sopan dalam melayani pesertz
Kursus

I 2 5 4 5 I az 3 4 5
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Saran anda :

$ar memperhatikan setiap kesutitan
i peserta kwsus denean baik

1 2 3 4 s

cepat tanggap dalam menangani kesuli 1 2 3 4 5

dapat memahami daya tangkap r 2 3 4 5

mempunyai hubungan yang baik (dekat r 2 3 4 5
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1 2 3 4 s

r 2 3 4 5

1 2 3 4 5

t 2 3 4 s
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Surabaya, 14 November 2001

Kepada Yth:
Bp Peter Remy, SE MBUSS
Dosen Pembimbing
U niversitas Kristen Petra
Surabaya

Perihal: Surat Keterangan Survey

Kami yang berlanda tangan di bawah ini:

Nama : Patricia M. Setyadjie
Jabatan :Area Schoo/ Manager
Perusahaan : EF English First

Menerangkan bahwa srswa dibawah ini:
1 . lvonne Mulyono (NRP 31498009)
2. Verra Chrystina (NRP 31498044)

yang merupakan siswa dari Universitas Kristen Petra Surabaya telah melaksanakan
suruey di EF English First selama satu bulan yaitu Oktober 2001 s/d November 2001.

Demikianlah surat keterangan ini untuk dipergunakan sesuai keperluan.

Hormat kami,
--t-\ . :

(-/ )^q1 Ca!^. ,
\

Patricia M. Setvadjie
Area School Manager
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Surabay4 14 Novemb€r 2001

Kepada Yth.
Bapak Peter Remy SE, MBUSS
Dosen Pembimbing
Universitas Kristen Petra
Surabaya

Dengan ini kami menerangkan bahwa mahasiswi tersebut di bawah ini,

1. Nama

NII\{

2. Nama

NIM

Ivonne Mulyono

31498009

Verra Chrystina

31498044

telatr melakukan survei mengenai *Atribut dan Kualitas Dari l,embaga

Pendidikan Bahasa Inggris ILP' dari bulan Oktober Vd November 2001'

Demikian Surat k€termgan ini kami buat, semoga dapat bermanfaat.

M  e  m  b  e  r  o  f  t  h  e  I  L . , P  .  F  r  a  n ' c ' N e t w o r kh  i  
- a  

a '

YAYASAN I N D O N E S I A I'NTAS
o lLPNgagel (Surabaya Centre), Jl. Ngogel Joya (031) 50+2233
o ILP Kertojaya, J{. Roya Kertoiaw lndoh 101 (BIok 31) 593-9707
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